

Referat fra møde i Distrikt Kystskolens bestyrelse			
Dato: Tirsdag den 27.04.2021 og genoptaget 10. maj 2021 Mødested: Teams Tidspunkt: 18.00-20.30 Mødeleder: Næstformanden Referent: Distriktsskoleleder		Deltagere i den mødedel der blev afviklet 27.04.21 pkt. 40 - 47: Betina Hansen, Caroline Kreiberg, Ellen Hansen, Jakob Olsen, Kjeld Kristensen, Klaus Raarup, Lise Lotte Nielsen, Louise Ravn, Marie Lundsgaard Rasmussen, Mia Ottosen, Stine Bogs Andresen Afbud: Kasper Solberg Hansen, Joan Grill Jensen, Morten Sørensen og Maria Nielsen. Deltagere i den mødedel, som blev afviklet 10.05.21 pkt. 44, 47 og 48 - 53: Kasper Solberg Hansen, Betina Hansen, Caroline Kreiberg, Ellen Hansen, Kjeld Kristensen, Louise Ravn, Marie Lundsgaard Rasmussen, Mia Ottosen, Stine Bogs Andresen Afbud: Jakob Olesen, Lise Lotte Nielsen, Morten Sørensen og Maria Nielsen. Fraværende: Klaus Raarup	
Dagsorden <i>Hvad handler punktet om, er der særlige ansvarlige, gæster og er det til orientering (O), drøftelse (D) eller beslutning (B)</i>		Sagsfremstilling og formidling <i>Til hvem, af hvem og hvordan?</i>	Referat <i>Opsummering af orienteringen/drøftelsen, konklusion på beslutning, angivelse af evt. ansvarlig og evt. deadline.</i>
40	Godkendelse af dagsorden (B)	Formanden:	Distriktsbestyrelsen besluttede i løbet af mødet at nå til og med dagsordenens pkt. 47 og afsluttes kl. 20.30. Ligeledes besluttedes at genoptage dagsordenen ved et ekstraordinært distriktsbestyrelsesmøde den 10.05.21 kl. 18.00-20.30. Mødet afvikles fysisk, under forudsætning af, at retningslinjerne i forbindelse med Corona gør det muligt.
41	Godkendelse af referat fra Distriktsbestyrelsesmødet den 22. marts 2021. (B).		Referatet godkendt.
42	Meddelelser fra ledelsen, elevrådet og formand(O)		
		Ledelsen:	Proces med over-/undertallige medarbejder på skole- og dagtilbudsområdet forventes afklaret i løbet af første uge af maj

- Status på skoleårets planlægning, herunder orientering om over- og undertallige medarbejdere pr. 01.08.2021.
- Gennemførelsen af prøver for 9. årgang maj/juni 2021.
- Placering af sidste skoledag for elever i 9. årgang 21.06.21 og dimissionsfest 22.06.21.
- Status på corona-indsatsen på skolen, herunder orientering om organiseringen af skolehverdagen på Distrikt Kystskolen, iværksættelse af ekstra indsatser ("turboforløb") i foråret 2021 samt orientering om Folketingets ekstra corona-midler.
- Ansættelse af vikar i 3 måneders sygdomsvikariat i børnehuset Fyrtårnet.
- Initiativ med forældrebibliotek som støtte for sprogindsatsen i børnehusene.
- Etablering af "børnebibliotek" i børnehusene.
- Skoleledelsens indmelding af forventede børnetal for kalenderåret 2022 – forberedelsen til kommunalbestyrelsens arbejde med budget 2022.
- Distrikt Kystskolens "Kvalitetssamtale" med Skole- og Dagtilbudschefen 17. juni 2021.
- Sundhedsplejens screening af eleverne i 0. klasse i maj/juni 2021.
- "Kick off webinar" for ansatte vedr. udeskole- og ude-dagtilbudsindsatsen i Nordfyns Kommune.
- At der på Kystskolen er foregået en IT-hændelse, som er indberettet som et "datalæk".

2021, hvorefter der evt. kan opslås stillinger til besættelse pr. 01.08.2021.

Standpunktsbedømmelser og prøvekarakterer – ekstraordinære ordninger pga. coronasituationen.
Sidste standpunktskarakter gives senest muligt.
Standpunktskarakterer for de fag, der er prøvet i, gives inden de enkelte prøver. Der tages højde for nedlukningsperiode. Elever vil få ophøjet deres afsluttende standpunktskarakter til prøvekarakter, hvis standpunktskarakteren er højere end prøvekarakteren.

Corona

Orientering af organisering af skolehverdagen – flere børn er på skolen.

I forbindelse med tilbagevenden til skolen efter hjemsendelsen i forbindelse med corona-krisen, er følgende ekstra indsatser sat i værk:

Turboforløb til co-teachende vejledning af pædagogisk personale til genopretning af klassetrivsel. Målgruppe: Klasser som har fået forstærkede udfordringer efter hjemsendelse. Tre klasser i indskoling/mellemtrin.

Turboforløb i læsning. Målgruppe: Elever, der i kraft af manglende målrettet og intensiv læsetræning i hjemsendelsesperioden kan profetere af et intensivt forløb i læsetræning.

To-sprog – turboforløb. Målgruppe: To-sprogede børn, der i hjemsendelsen er blevet hæmmet i deres dansksproglige udvikling. (9-10 elever i 0. – 7. klasse)

9. årgang øget mulighed for holddeling

		<p>Skoleledelsen orienterede om, at det forventede børnetal for 2022 i skoledistrikt Kystskolen fortsat vil vise en faldende tendens i såvel dagplejen, børnehuse og skolen.</p> <p>Hvorfor vælger børn i distriktet andre tilbud? Børnarrangement i forbindelse med skoleindskrivning</p> <p>Til kvalitetssamtale: Planlagt til den 17.06.2021 med Skole- og Dagtilbudschefen m.fl. Der opfordres til, at der deltager en repræsentant fra distriktsbestyrelsen.</p> <p>Datalæk er håndteret og indberettet.</p>
	<p>Elevrådet</p> <p>-</p>	<p>UVM har tildelt midler, som elevrådet kan anvende til trivselsfremmende aktiviteter. Beslutningen om anvendelse af midlerne, drøftes på et kommende elevrådsmøde.</p>
	<p>Formanden:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Høringskrivelse vedr. permanent lukning af børnehuset "Sporvognen". • Tilbage melding fra dialogmøde med Børne- og Ungeudvalget den 13. april 2021. 	<p>Næstformanden meddelte på mødet, at Morten Sørensen skriftligt den 27. april 2021 har meddelt, at han af tids- og arbejdsmæssige årsager ønsker at udtræde af distriktsbestyrelsen.</p> <p>Næstformanden meddelte på mødet, at formandskabet vil foranledige, at en valgt suppleant til distriktsbestyrelsen indtræder i arbejdet fra og med næste ordinære møde.</p> <p>Næstformanden tager initiativer til at opfordre forældre, til at indtræde i distriktsbestyrelsen, specielt ved en målrettet indsats blandt forældrene i Børnehuset "Fyrtårnet".</p> <p>Høringskrivelse vedr. lukning af "sporvognen" er udfærdiget og fremsendes til Børne- og Ungeudvalget.</p> <p>Næstformanden orienterede om, at der på dialogmødet var blevet orienteret om:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Det indledende arbejde med budgetlægning for 2022 • Ny styrelsesvedtægt • Ny forebyggelsesstrategi

43	<p>Høringssvar til udsendt forslag til revideret Styrelsesvedtægt for skolevæsenet i Nordfyns Kommune. (D/B)</p>	<p>Børne- og Ungeudvalget har på sit møde den 14. april besluttet at sende forslag til revideret skolestyrelsesvedtægt for Nordfyns Kommune til høring i skole- og distriktsbestyrelser.</p> <p>Baggrunden for revisionen er Børne- og Ungeudvalgets temadrøftelse på deres møde tirsdag den 9. marts 2021, omhandlende revision af styrelsesvedtægterne for det kommunale skolevæsen efter vedtagelse af ny resursetildelingsmodel og specialpædagogisk tilbudsvifte.</p> <p>Distriktsbestyrelsen drøfter det fremsendte forslag og beslutter, hvilket høringssvar Distrikt Kystskolen skal give.</p> <p><u>Bilag</u> <i>Forslag til - Styrelsesvedtægter for Nordfyns Kommunale skolevæsen 2021</i> <i>Forslag til - Bilag 1. Styrelsesvedtægter Timetildeling (s 13)</i> <i>Forslag til Bilag 2 - Styrelsesvedtægterne - Resursetildeling til skolerne – Tildelingsmodel (s 15)</i> <i>dagtilbud og skoler 2021 - godkendt d. 25.02.2021</i> <i>Forslag til - Bilag 3. Styrelsesvedtægterne – Skolestrukturen (side 23)</i> <i>Forslag til - Bilag 4. Styrelsesvedtægterne – Skoledistrikter (s 27)</i> <i>Forslag til - Bilag 5. - Styrelsesvedtægterne – Klassedannelse (s 29)</i> <i>Forslag til - Bilag 6. Styrelsesvedtægter - Skolefritidsordninger og førskolegrupper (s 33)</i></p>	<p>Skoleledelsen orienterede på mødet om, at formuleringen i bilag 5 side 2, linje 5 – 7, ikke tydeligt beskriver den ønskede procedure ved skolers ønsker/behov for samlæsning.</p> <p>Skoleledelsen orienterede om, at hensigten er: Samlæsning er en ressourcemæssig forudsætning i tildelingsmodellen, hvorfor skoleledelsen efter drøftelse i skolebestyrelsen kan beslutte samlæsning på tværs af klasser og årgange på skolens enkelte afdelinger. Såfremt skolen ønsker at foretage samlæsninger på såvel årgange som klasser på tværs af skolens afdelinger, kan dette ske efter ansøgning til Børne- og Ungeudvalget.</p> <p>Distriktskolebestyrelsen udtaler følgende til det fremlagte forslag til ny styrelsesvedtægt:</p> <p>Bestyrelsessammensætningen: Det anbefales at fastholde op til 4 medarbejderrepræsentanter, for at få så mange afdelinger, som muligt repræsenteret ved medarbejdere.</p> <p>Klassedannelse: Børne- og Ungeudvalgets formulering vedr. samlæsning ønskes bibeholdt, da det giver Børne- og Ungeudvalget mulighed for at følge mængden af samlæsninger fuldt ud og have det fulde ansvar for samlæsningen.</p>
44	<p>Høring vedr. Børne- og Ungeudvalgets forslag til forebyggelsesstrategi for Nordfyns Kommune (D/B)</p>	<p>Børne- og Ungeudvalget har på sit ordinære møde tirsdag den 14. april 2021 behandlet et punkt vedr. indsatser i en kommunal forebyggelsesstrategi.</p>	<p>Distriktsbestyrelsen udtaler følgende i forbindelse med høringen vedr. forebyggelsesstrategien:</p> <p>Distriktsbestyrelsen tilslutter sig de overordnede mål og betragtninger vedr. forebyggelsesstrategien, og ser indsatserne</p>

		<p>Forslaget til forebyggelsesstrategi er udsendt til høring i perioden fra den 14. april – 14. maj 2021.</p> <p>Distriktskolebestyrelsen drøfter forslag til forebyggelsesstrategi for Nordfyns Kommune og beslutter hvilket høringsvar, den ønsker at afgive.</p> <p><u>Bilag</u> <i>Strategi for Forebyggelse og tidlig indsats 2021-2024</i></p>	<p>som vigtige i såvel dagtilbud som skole, og opfordrer samtidig til at ønskerne/ambitionerne er afstemt med de ressourcer, som det er nødvendigt at kunne prioritere til opgaverne.</p> <p>Distriktsbestyrelsen ønsker i forbindelse med en kommende implementering at gøre opmærksom på følgende områder:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Der er behov for, at sundhedsplejen har tid og ressourcer til at kunne understøtte de sundhedsfremmende indsatser i hele dagtilbuds- og skoleforløbet. • Opmærksomhed på kvalitet i overleveringen af sager internt i sagsbehandlingen samt i samarbejdet mellem skole/dagtilbud og familieområdet, med henblik på at skabe større sammenhæng og kontinuitet omkring sager for det enkelte barn. • Det er vigtigt at der udvikles ny og gerne lokale tiltag i indsatsen mod skolevægning. • Fokus på et stærkt samarbejde i overgangen til dagpleje og vuggestuer. <p>Behandlingen af punktet genoptages til behandling på det ekstraordinære møde den 10. maj 2021.</p> <p><u>Beslutningen i mødet den 10. maj, 2021:</u> De i referatet fra mødet den 27. april 2021 beskrevne udtalelser tiltrådt.</p>
45	Budget 2022 – input til anvendelse af midler indenfor Børne- og Ungeudvalgets ramme (D/B)	Børne- og Ungeudvalget skal den 11. maj 2021 drøfte udvalgets forslag til anvendelse af den udstukne ramme i budget 2022 - ca. 527 mio. kroner.	Orientering taget til efterretning og distriktsbestyrelsen konstaterede, at det som distriktsbestyrelse er vanskeligt at skabe sig overblik og tilstrækkelig indsigt i det kommende budgets muligheder og rammer, da det indeholder mange ting.

		<p>Udvalget efterlyser forældre- og skolebestyrelsernes forslag til omstillinger, der kan mindske bøvvl og unødigt arbejde, således at vi kan flytte ressourcerne til områder, hvor der er størst mulig effekt for børnenes liv og læring.</p> <p>Udvalget er også interesseret i at høre forslag, der kan være med til at udmønte den nye børne- og ungepolitik og den nye forebyggelsesstrategi.</p> <p>Distriktsbestyrelsen forholder sig til følgende: Indsatser der har en forebyggende effekt. Indsatser der styrker kerneopgaven på dagtilbud og skole.</p>	<p>Distriktsbestyrelsen ønsker dog at fremføre, at det er vigtigt at udvalget ved prioritering af budgettet for 2022, begrænser nye initiativer, da de kommer til at konkurrere på en uhensigtsmæssig måde med den ordinære drift og i værste fald udhule rammen til de centrale opgaver.</p> <p>Ligeledes opfordrer distriktsbestyrelsen til, at der hver gang, der sættes nye ting i gang, laves en grundig analyse af projektets nytteværdi.</p>
46	Principper for undervisningens organisering (D/B)	<p>Distriktsbestyrelsen drøftede skoleledelsens oplæg til principper for undervisningens organisering på sit møde den 22. marts og besluttede at bede ledelsen formulere præciseringer i forhold til det fremlagte forslag på følgende områder:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Motion og bevægelse: Skolens deltagelse i tværgående og nationale initiativer til fremme af motion og bevægelse i skolen indskrives. • Åben skole: Eksemplificeres med DGI samarbejdet og der henvises til et fremtidigt og særskilt og udbygget princip for arbejdet med den åbne skole på Distrikt Kystskolen. • Vikardækning: Det indskrives at tilstræbe en god overlevering af undervisningsmateriale/forløb til vikarer. • Elevernes hjemmearbejde: Indskrives, at hjemmearbejde differentieres ud fra pædagogiske vurderinger. <p>Skoleledelsen fremlægger revideret oplæg til Distrikt Kystskolens princip for undervisningens organisering.</p>	<p>Fremlagte principper godkendt med følgende ændring: De første fem linjer i beskrivelsen af udeskole udelades.</p>

		<p>Distriktsbestyrelsen drøfter skoleledelsens og beslutter princippet.</p> <p>Bilag: <u>Skoleledelsens justerede forslag til principper for undervisningens organisering på Skoledistrikt Kystskolen.</u></p>	
47	Godkendelse af budget for Distrikt Kystskolen 2021	<p>Distriktsbestyrelsen skal jf. Styrelsesvedtægter for skolevæsenet i Nordfyns Kommune godkende distriktets budget ud fra kommunalbestyrelsens -rammer (besluttet ved kommunalbestyrelsens budgetvedtagelse oktober 2020) og andre målsætninger vedtaget af kommunalbestyrelsen. Desuden er Distriktsbestyrelsens vedtagne principper for Distrikt Kystskolen rammesættende for budgetanvendelsen.</p> <p>Skoleledelsen fremlægger forslag til prioritering og anvendelse af Distrikt Kystskolens budget til drøftelse og godkendelse.</p> <p>Bilag: <u>Skoleledelsen forslag til budget for Skoledistrikt Kystskolen for 2021.</u></p>	<p>Skoleledelsens budgetforslag for henholdsvis dagtilbudsområdet og undervisningsdelen fremlagt.</p> <p>Distriktsbestyrelsen ønskede forinden godkendelse af det fremlagte budget at få forelagt sammenligningstal for 2019 og 2020.</p> <p>Punktet genoptages til behandling på det ekstraordinære møde den 10. maj 2021.</p> <p><u>Beslutning på mødet den 10.05.2021:</u> Skoleledelsen orienterede om sammenlignelige regnskabstal for 2019 og 2020 op overfor det fremlagte budgetforslag.</p> <p>Det fremlagte forslag godkendt.</p>
48	Skoleårets planlægning 21/22 – målsætning og skoleplan	<p>Nordfyns Kommune og Nordfyns Lærerforening har 3. marts 2021 indgået aftale om arbejdstid for undervisere i kommunerne.</p> <p>Skole- og dagtilbudschefen i Nordfyns Kommune har ultimo marts 2021 fremsendt redegørelse for kommunens overordnede indsatser for skoleåret 2021/2022.</p> <p>TR og skoleledelsen på Distrikt Kystskolen har gennem en møderække i marts og april måned drøftet og udarbejdet oplæg til en skoleplan samt en målsætning for Distrikt Kystskolen for skoleåret 2021/2022.</p>	<p>Punktet udsat til behandling på det ekstraordinære distriktsbestyrelsesmøde den 10. maj 2021.</p> <p><u>Beslutning på mødet den 10.05.2021:</u> Distriktsbestyrelsen orienteret om forløbet i arbejdet med A20 i Skoledistrikt Kystskolen og præsenteret for hovedlinjerne i den formulerede målsætning og skoleplan.</p> <p>Distriktsbestyrelsen tog orienteringen til efterretning med anerkendelse for både indhold og proces. Distriktsbestyrelsen tilsluttede sig den formulerede målsætning og skoleplan.</p>

		<p>Forslag til målsætningerne og skoleplanen er præsenteret, drøftet og kvalificeret på et møde for alle lærere og børnehaveklasseledere på møde den 15. april 2021.</p> <p>Skolebestyrelsen orienteres om indholdet i skoleplanen og drøfter oplæg til målsætninger for skoleåret.</p> <p>Efter distriktsbestyrelsens ovenstående kvalificering udarbejder ledelsen i samarbejde med TR de endelige målsætninger og den endelige skoleplan for skoleåret 21/22.</p> <p>Distriktsbestyrelsen drøfter og bidrager med at kvalificere de fremlagte målsætninger.</p> <p>Bilag: <u>Lokalaftale om arbejdstid mellem Nordfyns Kommune og Nordfyns Lærerkreds (til orientering).</u> <u>Redegørelse – Nordfyns Kommunens skolevæsen (til orientering). (s 31)</u></p> <p><u>Forslag til skoleplan (til orientering)</u> <u>Målsætninger (kolonne 2 til drøftelse og kvalificering på mødet (kolonne1, 3 og 4 – er forhandlingstemaer for TR og ledelse).</u></p>	
49	<p>Udpegning af bestyrelsesmedlemmer til ansættelsesudvalg - pædagog i Børnehuset Dalskovredens og en lærervikar.</p>	<p>Distriktsbestyrelsen beslutter, hvordan den ønsker at deltage i besættelsen af fast pædagogstilling i Børnehuset Dalskovredens og lærervikar i barselsvikariat (årsvikariat).</p> <p>Distriktsbestyrelsen udpeger blandt de forældrevalgte, hvem der skal repræsentere distriktsbestyrelsen i ansættelsesudvalget.</p>	<p>Punktet er udsat til behandling på det ekstraordinære distriktsbestyrelsesmøde den 10. maj 2021.</p> <p><u>Beslutning på mødet den 10.05.2021:</u> Mia Ottesen udpeget til ansættelsesudvalget vedr. pædagogstillingen i Dalskovredens (Kasper Solberg suppleant). Kasper Solberg udpeget til ansættelsesudvalget vedr. barselsvikar for lærer (Mia Ottesen suppleant).</p>
50	<p>Timefordelingsplan for skoleåret 2021/2022</p>	<p>Ud fra tildelingen af ressourcer jf. tildelingsmodel fremlægger skoleledelsen forslag til ressourceanvendelse, herunder</p>	<p>Punktet er udsat til behandling på det ekstraordinære distriktsbestyrelsesmøde den 10. maj 2021.</p>

		<p>forslag til timefordelingsplan (elevernes timetal, to-lærerordninger og evt. deletimer) til drøftelse og godkendelse i distriktsbestyrelsen.</p> <p>Bilag: <i>Fremsendes senere.</i></p>	<p><u>Beslutning på mødet den 10.05.2021:</u></p> <p>Det fremlagte forslag drøftet og distriktsbestyrelsen besluttede følgende bemærkninger: Distriktsbestyrelsen ansøger om, at 6. klasserne fra begge afdelinger sammenlægges på afdeling Krogsbølle. De sammenlagte klasser i indskolingen på afdeling Krogsbølle anbefales tilgodeset med ekstra to-lærerordninger. Det anbefales, at skoleåret organiseres med flere emneuger både med henblik på at variere skolehverdagen og med henblik til at genere flere timer til to-lærerordninger og vejledningstimer.</p>
51	Prioritering af distriktsbestyrelsens arbejde med principper	<p>Distriktsbestyrelsen besluttede at optage et punkt på en kommende distriktsbestyrelsesdagsorden vedr.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvilke principper, der skal udfærdiges for Distrikt Kystskolen? • I hvilken rækkefølge behandlingen skal ske. • Tidshorisonten for, at principperne skal være vedtaget i distriktsbestyrelsen. <p>Bilag: ❖ <i>Liste over mulige temaer til distriktsbestyrelsens principper.</i> ❖ <i>Oversigt over hvilke temaer distriktsbestyrelsen tidligere har besluttet at prioritere.</i></p>	<p>Punktet er udsat til behandling på det ekstraordinære distriktsbestyrelsesmøde den 10. maj 2021.</p> <p><u>Beslutning på mødet den 10.05.2021:</u></p> <p>Distriktsbestyrelsen besluttede, at den vil arbejde med/udfærdige principper for alle lovpligtige "skal-principper".</p> <p>Formand og næstformand udfærdiger forslag til prioritering og en tidsplan for arbejdet. Forslaget behandles på et kommende møde i distriktsbestyrelsen.</p>
52	Temadrøftelse vedr. udfordringer i elevbefordring for fleksibel og tværgående planlægning i skoledistriktet	<p>Distriktsbestyrelsen ønsker en temadrøftelse af, hvordan Distrikt Kystskolen kan opnå en større handlefrihed til at kunne samlæse i årgange på tværs i skoledistriktet og evt. skabe mulighed for ansøgning om i værksætning af ansøgning om kortere skoledag for eleverne.</p> <p>Distriktsbestyrelsen ser u-fleksibiliteten i elevbefordringen som den væsentligste hindring for at kunne skabe udvikling i tværgående aktiviteter/undervisning mellem de to afdelinger og muligheder for planlægning af en mere fleksibel skoledag.</p>	<p>Punktet er udsat til behandling på det ekstraordinære distriktsbestyrelsesmøde den 10. maj 2021.</p> <p><u>Beslutning på mødet den 10.05.2021:</u></p> <p>Distriktsbestyrelsen besluttede at igangsætte undersøgelse af muligheder og heraf afledte omkostninger ved indsættelse af ekstra busruter, så eleverne kan befordres mellem afdeling og afdeling Løkkemark.</p>

		<p>Distriktsbestyrelsen drøfter ud fra ovenstående, hvilke ønsker den har til ændringer af skolebusbefordringen.</p> <p>Drøftelsen danner baggrund for skoleledelsens formulering af Distriktsbestyrelsens</p> <p>Bilag: <i>Aktuelle køreplaner – specifikt turene som betjener Løkkemark og Krogsbølleafdelingerne</i></p>	<p>Desuden ønskes undersøgt muligheder for etablering af busruter og afledte omkostninger ved etablering af en busafgang, der vil muliggøre en kortere skoledag.</p> <p>Punktet behandles i distriktsbestyrelsen senest i august 2021.</p>
53	Principper for sproglig indsats i Distrikt Kystskolens dagtilbud	<p>Som en forlængelse af distriktsbestyrelsens vedtagne ordblindeindsats og med henblik på styrkelse af en sammenhængende indsats i børnenes sproglige læring i Distrikt Kystskolen, fremlægger skoleledelsen forslag om, at distriktsbestyrelsen udfærdiger et princip for den sproglige indsats i dagpleje og børnehuse.</p> <p>Skoleledelsen orienterer om sine tanker, intentioner, mål og indhold for distriktets sprogindsats i dagplejen og i børnehuse:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Lovgivningens rammer. • Rammer og mål for sprogindsatsen i dagtilbud i Nordfyns Kommune. • Sprogindsatser, som i dag praktiseres i børnehuse og dagpleje i Distrikt Kystskolen. • Opgaver og udfordringer – på generelt niveau - vi oplever i Distrikt Kystskolens sprogarbejde i børnehuse og dagpleje. – Herunder præsenteres pædagogiske ambitioner for det fremadrettede arbejde. 	<p>Punktet er udsat til behandling på det ekstraordinære distriktsbestyrelsesmøde den 10. maj 2021.</p> <p><u>Beslutning på mødet den 10.05.2021:</u></p> <p>Orientering taget til efterretning, og Distriktsbestyrelsen besluttede at lave et princip for den sproglige indsats i dagtilbudsområdet i Skoledistrikt Kystskolen.</p> <p>Skoleledelsen udfærdiger forslag til principper til behandling på distriktsbestyrelsesmødet i maj eller juni 2021.</p>

		<p>Distriktsbestyrelsen drøfter ud fra ledelsens oplæg, om den ønsker, at der udfærdiges et princip og evt. hvilket indhold og hvilke prioriteringer, den ønsker for princippet.</p> <p>Pædagogisk afdelingsleder, Charlotte Bech deltager under behandlingen af punktet.</p>	
54	Godkendelse af referat		<p>Punktet er udsat til behandling på det ekstraordinære distriktsbestyrelsesmøde den 10. maj 2021.</p> <p><u>Beslutning på mødet den 10.05.2021:</u></p> <p>Referatet udsendes til godkendelse blandt distriktsbestyrelsens medlemmer.</p>